

10. Ansøgning om støtte til beboerforening i Helgolandsgade (2009-120943)

En gruppe af beboere og erhvervsdrivende i Helgolandsgade søger Vesterbro Lokaludvalg om støtte stiftelse samt første års drift af foreningen ”Gadelaugget for Helgolandsgade”.

Der søges om et beløb på 100.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter ikke at støtte Beboerforening i Helgolandsgade
2. at Vesterbro Lokaludvalg tilkendegiver at man vil se positivt på fremtidige ansøgninger fra Gadelaugget i Helgolandsgade

Vesterbro Lokaludvalg den 24. september 2009

Problemstilling

Foreningen ”Gadelaugget for Helgolandsgade” har til formål at ’løfte’ hele bydelen og gøre Helgolandsgade til en ’grøn kile’ mellem det sanerede Halmtorv og den ligeledes sanerede Vesterbrogade.

Bag initiativet står en gruppe beboere og erhvervsdrivende i Helgolandsgade på det indre Vesterbro, som oplever et stort behov for, at få en fælles stemme i debatten om bydelens fremtid.

Helgolandsgade er meget plaget af den kriminalitet og de øvrige problemer, som den øgede og hårdere prostitution og narkokriminalitet medfører. Derfor vil beboere og erhvervsdrivende arbejde sammen om, at flere af gaderne på det indre Vesterbro igen bliver trygge og positivt nuancerede at færdes i. I den forbindelse er man glad for Dugnad og deres indsats. Samtidig oplever Borgerne bag initiativet, at de ikke kan stole på, at politiet og myndighederne kan nå at gøre, hvad der er nødvendigt for at overholde en vis orden i bydelens gader. Med Gadelaugget i Helgolandsgade ønsker man altså selv at påvirke gadelivet i en positiv legal retning – også for narkomanerne og de prostituerede. Gadelaugget ønsker således også at deltage aktivt i bydelsplanen med at få gjort indre Vesterbro til et bedre sted.

Forbedringen af indre Vesterbro vil blandt andet ske gennem øget gadebelysning, udarbejdelsen af en plantegning til en grøn gade med træer og pottedplanter. Gadelaugget vil arbejde på at gøre de 4 hårde hjørner ved Helgolandsgade og Istedgade grønne og mere sikre og man vil insistere på blomsterpotter og planter i gaden. Det vil sige at beboerne og de erhvervsdrivende vil udskifte dem, når de bliver hærget, og sammen arbejde på at holde gaden pæn – hele året. Herunder ønsker man udeservering fra hotellernes cafeer.

Derudover kommer ønsket om en række politiske og debatskabende arrangementer, såsom afholdelse af et narkotopmøde samt at kunne tilbyde seriøse politikere gratis ophold på hotellerne, så de kan se hvordan livet leves på gaderne.

Ydermere har Gadelaugget et ønske om at Hovedbanens 100 års fødselsdag i 2011 skal fejres med en

kraftig forbedring af 'armodsudgangen' mod det indre Vesterbro. Dette er en sag som Lauget vil bede Lokaludvalget om at arbejde videre med – eventuelt i samarbejde med Gadelaug selv.

Egen medfinansiering er vurderet til ca. 100.000 kr.

Gadelaug for Helgolandsgade søger Vesterbro Lokaludvalg om et beløb på 100.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 9. september 2009. Forretningsudvalget indstiller, at Lokaludvalget beslutter ikke at støtte Beboerforeningen i Helgolandsgade, idet forretningsudvalget mener, at foreningen bør være stiftet før der kan bevilges penge til yderligere aktiviteter afholdt af foreningen.

Mht. Narkotopmødet stiller Vesterbro Lokaludvalg sig meget positive overfor idéen, men mener, at en placering i december er meget uhensigtsmæssig. Det vil ligge oveni i det alternative Klimatopmøde, som allerede konkurrerer med den almindelige juletravlhed. Derudover mener forretningsudvalget, at en samlet budgetpost på 130.000 kr. til et narkotopmøde er alt for ukonkret og vil gerne se et uddybet budget for denne post før det overvejes at støtte. Samtidig skal der opfordres til at ansøge sammen med lokaludvalgets Social- og Sundhedsudvalg arbejder videre med idéen om et narkotopmøde.

Forretningsudvalget indstiller samtidig, at Vesterbro Lokaludvalg tilkendegiver, at man vil se positivt på fremtidige ansøgninger fra Helgolandsgades gadelaug, samt at vi gerne indgår i et samarbejde vedr. Hovedbanens udgang på Reventlowsgade.

Økonomi

Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at følge forretningsudvalgets indstilling, har denne indstilling ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg.

bilag

